
 

 
Dom Pracy Twórczej prowadzi UAM z Poznania 

 
Wieczorne posiady przy gitarze i rzutniku 

 
Na zwiedzanie pałacu dojechały rodziny Płucioskich, 
Majchrzaków i solo Włodek Kubacki  

 
Malowniczy bród na rzece Wrześnicy w Samarzewie 

 
Widok z tarasu pradoliny obok Pietrzykowic 

 

Integracyjny Biwak Klubowy w Ciążeniu * 13-15.06.2025 
Klub Turystyczny PTTK w Koninie działa od 1981 r. Wspólny dorobek to również imprezy integracyjne, 
rozumiane jako możliwośd rozmów, planowania przedsięwzięd i realizacji marzeo wraz z szerokim 
gronem przyjaciół w sprzyjających okolicznościach przyrody. Baza noclegowa poznaoskiego 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w dawnej siedzibie biskupów poznaoskich w Ciążeniu 
okazała się trafnym wyborem. Wspaniałe warunki do integracji zaproponował dyrektor Domu 
Pracy Twórczej UAM Rafał Bendzioski. Catering na sobotni obiad i niedzielne śniadanie w 
pałacowej jadalni dostarczyła miejscowa firma Małe co nieco. Były wędrówki po Nadwarciaoskim 
Parku Krajobrazowym, stanowisko przyrodnicze 2330 Wydmy śródlądowe z murawami napiasko-
wymi Białe Góry, Wrześnica, spływ Wartą na trasie Ląd-Pyzdry i królewskie miasto Pyzdry. Dyrektor 
Muzeum Ziemi Pyzdrskiej, archeolog Ilona Jagielska, zaprezentowała najnowszą ekspozycję w 
głównej siedzibie, a w Domu Podcieniowym obejrzeliśmy film i zabytki z piastowskiej przeszłości 
najdalej na zachód wysuniętego miasta byłego województwa konioskiego. Spacery po pięknym 
parku w Ciążeniu i ognisko na jednym z tarasów nad Wartą zgromadziły trzy pokolenia członków i 
sympatyków Klubu (25 osób). Wspólne opowieści i śpiewy towarzyszyły delektowaniu się smakoły-
kami, przygotowanymi przez klubowiczki. Ostatnie z posterunku w kuchni zeszły Maria Brzoska, 
Basia Krysiak i Majka Gruszczyoska. Do zobaczenia na kolejnych klubowych wydarzeniach!  

  
Wydmy śródlądowe koło wsi Pietrzyków zwane Białymi Górami              Obiad w pałacu to klubowa przygoda 

   
Wodniacka przygoda podczas biwaku zaczęła się w sobotę 14 czerwca na 370,5 kilometrze nurtu Warty w Lądzie obok 
mostu. Trzy osady minęły ujście Meszny, Ciążeo, Dłusk i po 18 kilometrach spływu osiągnęły królewskie miasto 
Pyzdry. Najmłodszym uczestnikiem był Filip. Cały czas kajakarzom towarzyszyła ciepła i słoneczna pogoda 

   
Przy ognisku, przy ognisku!                                           W Muzeum Ziemi Pyzdrskiej 

W niedzielę rano dwie załogi samochodowe udały się do kościoła w Ciążeniu. 
Po mszy ks. Daniel Zientara pokazał najstarsze zabytki. Po śniadaniu wszyscy  
pojechali do Pyzdr, aby obejrzed pomnik armaty, murale, ceramiczne schody,  
muzeum, farę, wiatrak, źródełko i rynek. Po 15.00 w pałacu czekały posiłki.  
Nasze koleżanki Maria, Basia i Majka skooczyły porządki w kuchni o g. 17.30.  
 
Fot. Jolanta Kraska, W. Gruszczyoska     Tekst: W. Gruszczyoska  


